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1. RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Menaxhimit dhe Ortakeve t& Albanian Digital Printing Services & Solutions Sh.p.k.

Ne kemi audituar pasqgyrat financiare té shogérisé Albanian Digital Printing Services & Solutions Sh.p.k. (mé
poshté “Shaqéria”) qé pérmbajné bilancin kontab& mé daté 31 Dhjetor 2014 si dhe pasqyrén pérkatése t& té
ardhurave dhe shpenzimeve pér keté ushtrim, pasgyren e fluksit te parase dhe pasqyren e ndryshimeve te
kapitaleve te veta, dhe té tjera shénime sgaruese.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasgyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet Kombetare te Kontakilitetit. Kjo pé&rgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe mbajtjen ¢ kontrollit
té brendshém té pérshlatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té pasgyrave financiare té cilat nuk
pérmbajné keq-deklarime materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe zbatimin e
parimeve té duhura kontabile; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabile té arsyeshme pér rrethanat financiare.

Pérgjegjésité e Audituesit té Pavarur

Pérgjegjésia jone Eshté té shprehim njé opinion pér pasgyrat financiare duke u bazuar né auditimin e kryer. Ne
kryem auditimin tone né pajtim me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojng qé ne té
pérmbushim kérkesat e etikes dhe té planifikojmé dhe kryejmé auditimin me gellim gé té pérfitojmé njé siguri te
mjaftueshme gé pasqyrat financiare nuk pé&rmbajné keq-deklarime materiale. Auditimi pérfshin kryerjen e
procedurave pér sigurimin e t& dhénave té auditimit pér shumat dhe deklarimet né pasgyrat financiare.
Procedurat e zgjedhura jang né gjykimin e audituesit, duke pérfshire vlerésimin e rrezikut té keg-deklarimeve
materiale, qofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté vleré&simit té& kétyre rrezigeve, audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e singerté L& pasqyrave financiare té
shoqérisé n& ményré qé t& pércaktojé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme pér rrethanat financiare,
por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni pér efektivitetin e kontrollit t& brendshém té shogérisé. Njé auditim
gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé parimeve t& kontabilit e paragitjes s& pérgjithshme té
pasqyrave financiare.

Ne besojmé se t& dh&nat e auditimit qé ne kemi siguruar jané t& mjaftueshme dhe t& p&rshtatshme pér té bazuar
opinionin toné,

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare té Shoqérisé Albanian Digital Printing Services & Solutions Sh.p.k.japin
njé pamje té vérteté dhe té sinqerté té gjendjes financiare té Shogérisé mé 31 Dhjetor 2014 si dhe t& rezultateve
té& aktivitetit t& saj pér ushtrimin e mbyllur mé kété daté né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

26 Mars, 2015




Albanian Digital Printing Services & Solutions Sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Mé 31 Dhjetor 2014

AKTIVE Shenime Dhjetor 31,2014 Dhjetor 31, 2013
Aktive afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét ¢ saj 4 1,868,174 132,249
Llogari té arkétueshme 5 23,694,337 24,506,713
Parapagime dhe shpenzime t& shtyra 6 998,089 1,318,164
Inventari 7 9,785,104 6,414,868
Aktive L€ tjera afatshkurtra 8 19,195 273,015
Taotal Aktiveve Afatshkurtra 36,364,899 32,645,009
Aktivet afatgjata
Aktive afalgjala materiale 9 32,971,146 37,361,932
Aktive afatgjata jomaleriale 10 73,941 54,714
Llogari te tjera te arketueshme - .
~Total aktive afatgjata 33,045,087 37,416,646
Total Aktive 69,409,986 70,061,655
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 11 1,394,613 1,085,455
Llogari te pagueshme tregetare 12 33,760,443 36,416,834
Parapagimet e arketueshme = -
Grante,te ardhura te shtyra e te tjera detyrime 2 =
Llogari te pagueshme te tjera 13 2,886,190 1,609,973
Total Detyrime afatshkurtra 38,041,246 39,112,262

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata 14 12,422,519 16,677,706
Tatimi i shtyre mbi fitimin = .
Grante,te ardhura te shtyra e te tjera detyrime - -
Detyrime te tjera afatgjata - 15 5,465,462 5,467,801

Total Detyrime afatgjata - 17,887,981 22,145,507
Totali i detyrimeve 55,829,227 61,257,769

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar 16 100 100
Reduktim i paregjistruar i kapitalit z =
Rezerva le tjera 8,803,776 861,726
Rezerva ligjore 10 10
Fitime te mbartura - =
Fitimi i ushtrimit o ) 4,676,873 7,942,050
Total kapitalit 13,480,759 8,803,886
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 69,409,986 70,061,655

Bilanci kontabél duhet té lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 19,t€ cilat jané pjesé
pérbérése e kétyre pasqyrave financiare,



Albanian Digital Printing Services & Solutions Sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané né Lek)

Pasgyra e Te ardhurave dhe Shpenzimeve
P&r vitin e mbyllur mg 31 Dhjetor 2014

Te ardhura
Te ardhura te tjera
Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem

Materiale te para dhe te konsumueshme
Shpenzime personeli

Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera

Fitimi operativ

Te ardhurat/shpenzime financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhura/(Shpenzime) financiare Neto

Total shpenzime financiare

Fitimi para tatimit

Shpenzime tatim fitimi i shtyre
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi i vitit

Shenime

17

18
19
9/10
20

21

22

Pér vitin e mhyllur
me
31 Dhjetor 2014

Pér vitin e mbyllur
me
31 Dhjetor 2013

115,542,481 95,684,594
63,059 (657,228)
(69,909,360) (59,150,004)
(25,408,590) (15,352,572)
(7,460,335) (5,725,399)
(4,733,798) (4,126,883)
8,093,457 10,672,508
(1,803,795)  (1,734,668)
(1,803,795) (1,734,668)
6,289,662 8,937,840
(1,612,789) (995,790)
4,676,873 7,942,050

Pasqyra e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve duhet té lexohet sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né
19, té cilat Jané& pjesé pérbérése e ktyre pasqyrave financiare.
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Albanian Digital Printing Services & Sclutions Sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané né Lek)

Pasqgyra e Fluksit té Parasé
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

~ Dhjetor31,2014  Dhjetor 31, 2013
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit 6,289,662 8,937,840
Axhustime pér zérat jo-monetare:
Zhvlergsimi dhe amortizimi 7,460,335 5,725,399
Te ardhura nga shitja e Aktiveve Afalgjata Materiale
Nxjerrja jashté pérdarimit e Mjeteve fikseve, neto nga fitimi
kapital
Pakésimi i rezervave
Interesa te perllogaritura
Shpenzime pér interesa 1,744,055 1,307,300
Fitimi operativ pérpara ndryshimeve ne kapitalin garkullues
Ndryshimi ne kapitalin qarkuilues
Ndryshimi ne inventar (3,370,236) (1,529,196)
Ndryshimi ne llogari Le arketueshme dhe te tjera 908,026 (10,341,708)
Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe Le tjera (1,620,080) 8,418,600
Ndryshimi ne parapagime e shpenzime te shtyra 320,075 (407,491)
Ndryshimi ne te ardhura te shtyra -
Mjetet monetare te gjeneruara nga aktivitetet operative 11,731,837 12,110,744
Interesa te paguara (1,744,055) (1,307,300)
Tatimi mbi fitimin i paguar gjate vitit (1,214,711) (632,401)

(2,958,766) (1,939,701)

Aktivitetet investuese
Blerje te aktiveve afatgjata material (3,088,777) (14,939,152)
Shitje e aktiveve afatgjata material
Blerje e shogerise se konrolluar minus parate e arketuara
Interesa le marra
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti investues (3,088,777) (14,939,152)
Aktivitetet financuese
(Ripagim)/ te hyrat neto nga huate agjatgjata (2,339) 23,790
(Ripagim}/ te hyra nga hua afatshkrter 309,158 1,085,455
Shtesa/pakesime ne gera financiare (4,255,187) 3,739,959
Dividend& paguar
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti financues (3,948,368) 4,849,204
Ndryshimi neto | mjeteve monetare 1,735,926 81,094
Mijetet monetare ne fillim te periudhés 132,249 51,155
Mijetet monetare ne fund te periudhés 1,868,174 132,249

Pasqyra e fluksit t& parasé duhet té lexchet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 19, té cilat jane

pjesé pérbérése e kélyre pasqyrave financiare,



Albanian Digital Printing Services & Solutions Sh.p.k
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 )
(Vierat jané né Lek)

2. TE PERGJITHSHME

“Albanian Digital Printing Solutions & Services” sh.p.k (Kompania) 8shté themeluar si njé shogéri me pérgjegjési L&
kufizuar mé 18 Mars 2011 ne perputhje me Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Mbi Shogerite tregtare”.

Kapitali i nenshkruar i shoqerise eshte 100 Lek, i ndare ne 100 njesi te barabarta me nga 1 leke secila.
Ortaket e shogerise jane :

] Z. Elvis Sula zoteruesi 24.5 kuotave ose 24.5% te kapitalit te shogerise
. Wildermore Holdings zoterues i 24.5 kuotave ose 24.5% te kapitalit te shogerise
= INFORM P.LYKOS S.A PROCESSING & DEVELOPMENT OF PRINTED INFORMATIONS SYSTEMS zoterues i 51

kuotave ose 51% te kapitalil te shogerise)
Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshle shitje Shtypshkrime dixhitale dhe menaxhim i te gjitha llojeve te
dokumenteve dhe shtypshkrimeve.Tregti e te gjitha produkteve te ngjashme dhe makinerive ge lidhen me kete lloj
aktiviteti.Shtypshkrim dhe menaxhim i dokumenteve me elemente sigurie.Perfagesim ne Shqiperi i shoqerive te
huaja me aktivitet te ngjashem.Prodhim,tregtim,perfagesim i elementeve te programeve kompjuterike (software
tools) si dhe zgjidhje te ndryshme te karakterit software.

Sclia ¢ shogerise eshte ne adresen: Aulestrada Tirane-Durres, Km. 5, Kashar Tirane

Me 31 dhjetar 2014 Shogéria kishte 16 punonjés (2013: 20 punonjés).

3. BAZAT E PERGATITIES

2.1 Deklarata e pérputhshmégrisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK). Bazuar né SKK
11 "Tatimi mbi té Ardhurat", Shogéria ka vendosur t& mos kontabilizoj tatimet e shtyra mbi té ardhurat pér vitin ¢
mbyllur mé 31 dhjetor 2014,

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né kaston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.4 Vierésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre ngé progesin e zbatimit té
politikave kontabél té shcgérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé nga kéto vierésime.

Vler&simet dhe gjykimet rishikohen n& ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té njohura
né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né vecanti, informacion mbi fushat mé t8 réndésishme té vlergésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kang efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasgyrat financiare, jané pérshkruar né

sh&nimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshlésiné e veprimeve té realizuara nga Shoqgéria.



Albanian Digital Printing Services & Solutions Sh.p.k
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mg 31 dhjetor 2014

(Vierat jané né Lek)

4, POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabé| té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqgyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen
né monedhén funksionale me kursin e kémhimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra
monetaré éshté diferenca g€ vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish t&€ njé monedhe t& huaj né monedhén
funksionale me kurse té ndryshme ké&mbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né
monedhé t& huaj kanvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes s& transaksionit
ndérsa alo qé malen me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur
éshtd pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasgyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave te huaja mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 éshté detajuar si mé poshté:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Kurset e kémhimit
Euro/Lek 140.14 140.20
Usd/Lek 115.23 101.86

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé p&rbéhen nga llogari té ark8tueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vler&n e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to,
pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. PEr instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e
transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat
financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria b&het palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit, Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojné té drejtal kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe pérfitimet
thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q&
éshté data né té cilén shogéria angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizahen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhé&se dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin ¢ pasgyrés
sé fluksit té parasé, mjetet monelare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak gé
nga data e fillimit.

Llagari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejlé dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbriturhumbjen nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna
se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit,
mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé llogarité e arkétueshme
té zhvlerésohen. Shuma e provigjionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe



Albanian Digital Printing Services & Solutions Sh.p.k
Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané né Lek)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)
vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme 1€ parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té€ pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejlé dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
melodén e interesit efektiv.

Huo té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té€ pérllogarilura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrochen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale,
3.3 Aktive afatgjata materiale

. Njohja dhe matja

TE gjitha aktivel afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar,
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes ng
giendjen e méparshme té vendndadhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té b&ra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim né& proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi
tij, nga kur aplikohel amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjala materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté& pérdorimit pé&rcaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& nj& pjese t& njé& z&ri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t& atij zéri
nése éshté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekanomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme té
aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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3. POLITIKAT KONTABEL [VAZHDIM)

fii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve [logaritet duke p&rdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e vlerésuar té
¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes. Aktivet e marra

me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés sé
dobishme L& aklivit.

letégjatésia e vlerésuar pér vitin aktual Eshté si mé poshté:

Aktive Pérgindja
Pajisje zyre dhe informatike 25%
Mabilje zyre 20%
Mjete Transporti 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

3.4 Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t€ matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés akluale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen
né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvler&simi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund ié lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes sé& humbjes nga zhvler&simi. P&r aktivet financiare té matura me kosto t& amartizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provigjonet

Njé provigjion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund
té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.
Provigjionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit
gé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risget gé lidhen me detyrimin né fjalg.

3.6 Njohja e té ardhurave

T& ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit té
transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri L& larté lidhur me kryerjen e pagesés
dhe kostove pérkatése.

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit q& njihen
né pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve, Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
kanstatuara duke pérdarur metodén e interesit efektiv.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (vazhdim)

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kEmbimit, ndryshimel
né vlerén e drejté té aktiveve financiare t&é mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe
humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv,

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin p&rfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Tatimi i vitit éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur normat
tatimore té miratuara gjaté vitit.

4. MIJETE MONETARE

Teprica e likujditeteve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjelor 2014 dhe ate ge mbyllel me 31 Dhjetor 2013 paragitel si
me poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Mjete monetare ne banke 1,667,694 121,495
Llogari rrjedhese 1,667,694 121,495
Depozita me afat - -
Mjete monetare ne arke 200,480 10,754
Totali 1,868,174 132,249

5. LLOGARI TE ARKETUESHME

Llogarité e arkétueshme pérfagésojné detyrime té pa arkétuara nga klientét né datén e mbylljes se Pasqyrave
Financiare.
Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

31Dhjetor2014 31 Dhjetor 2013
Kliente 23,694,337 24,506,713
23,694,337 24,506,713
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6. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:
Ne kete ze jane paraqitur shpenzime per sigurime dhe shpenzime pershtatje ambjenti te cilat i perkasin periudhave

te ardhéshme.

Shpenzime te shlyra

Totali

7. INVENTARI

Inventari mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 eshte si mé poshté:

Lende e pare dhe materiale
Mallra per rishitje
Pradukt | gatshem

Totali

8. LLOGARI TE TIERA TE ARKETUESHME

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Llogaritet e tjera te arketueshme mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

Shteti TVSH pér tu rregulluar
Detyrime doganore

Tatim Fitimi

Te tjera

Totali

998,089 1,318,164
998,089 1,318,164

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
9,001,622 6,111,971
720,423 302,897

63,059 .
9,785,104 6,414,868

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1,100 .

18,095 15,581

- 158,172

- 99,262
19,195 273,015
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Shénime shogéruese p&r pasqyrat financiare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

2014

9.  AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
Makineri Mobilje Paisje :
Total
Pajisje il orendi kompjuterike T i
Kosto
f[:f;dja me31 Dhjetor 32,754,295 : 3 2,619,522 753,691 36,127,509
Shtesa 14,276,177 146,071 458,540 14,880,788
Nxjerrje jashté pérdarimit
Gjéndja mé 31 Dhjet
znjf: Je e JeLar 47,030,472 2,765,593 1,212,232 51,008,297
Shtesa 953,836 52,167 97311 1,957,481 3,060,794
Nxjerrje jashté pérdorimit -
Z%E:d’a me:31. Dhjetar 47,030,472 953,836 52,167 2,862,904 3,169,713 54,069,091
Zhvlerésimi i akumuluar
Gjendja mé 31 Dhj
20‘;2 o me sk 7,625,797 . 234,324 64,495 7,924,616
Amortizimi i vitit 4,923,584 611519 186,646 5,721,749
Nxjerrje jashté pérdorimit
fuif:dja maal Dhjstor 12,549,381 a ; 845,843 251,141 13,646,365
Amortizimi i vitit 6,494,474 158,970 11,333 492,842 293,961 7,451,580
Nxjerrje jashté pérdorimit -
Gjéndja mé 31 Dhj
. 0‘;’: LR istor 19,043,855 158,970 11,333 1,338,685 545,102 21,097,945
Viera neto kontabé!
;Jf:dja B33 Bieeor 25,128,498 . . 2,385,198 689,196 28,202,893
fujf:dja ni sk Dhjstos 34,481,001 " 5 1,019,750 961,091 37,361,932
Gjendja mé 31 Dhjetor
lend] J 27,986,617 794,866 40,834 1,524,219 2,624,611 32,971,146
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10.  AKTIVE AFATGIATA JO MATERIALE

Me kosto

Gjendja me 31 Dhjetor 2013
Shtesa

Pakesime

Gjendja me 31 Dhjetor 2014
Amortizimi

Gjendja me 31 Dhjetor 2013
Amortizimi i vitit

Kthim amortizimi

Gjendja me 31 Dhjetor 2014

Gjendja Neto me 31 Dhjetor 2013
Gjendja Neto me 31 Dhjetor 2014

11. HUA AFATSHKURTRA

Né kété zé eshte paragitur overdrafti nga banka si me poshte mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013

Overdraft Raiffeisen Bank

12. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

AAJM Tatal

58,364 58,364
27,983 27,983
86,346 86,346

3,650 3,650

8,755 8,755
12,405 12,405
54,714 54,714
73,941 73,941

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1,394,613 1,085,455
1,394,613 1,085,455

Né kété zé jané paragitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoréve si me poshté me 31 dhjetor 2014 dhe 2013.

Furnitore vendas
Furnitore te huaj

Furnitore per fatura te pa mberitura

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
9,457,591 10,179,115
24,199,327 26,026,611
103,525 211,108
33,760,443 36,416,834
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13. DETYRIME TE TIERA

Detyrimet te tjera mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Paga per t'u paguar 718,739 685,156
Sigurime shogerore & shendetesore 261,776 242,511
Tatimin mbi te ardhurat personale 665,331 124,426
Tatim ne burim 185,321 136,921
TVSH per t'u paguar 378,864 21,106
Tatim fitimi 239,906 2
Pefitime afatshkurta nga sigurimet 36,394 &
Debitore & kreditore te tjere 399,859 399,853
2,886,190 1,609,973

14. HUA AFATGIATA

Né kété ze eshte paragitur geraja finaciare mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Qera Finaciare Raiffeisen Leasing 11,849,538 16,677,706
Qera Finaciare Porsche Leasing 572,981 -
12,422,519 16,677,706

15. DETYRIME TE TIERA AFATGIATA
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Finacim Elvis Sula 2,732,731 2,733,900
Finacim Kaslas Grekis 2,732,731 2,733,901
5,465,462 5,467,801

16. KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqérisé Eshté né vleré 100 Leke. Gjate vitit 2014 nuk ka pasur ndryshim ne kapitalin e
shogerise.
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17. TE ARDHURAT

Té ardhurat nga veprimtaria e zakonshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pé&r vitin e mbyllur

me me

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Te ardhura nga shitja e praduktit te vet 87,776,993 88,965,003
Te ardhura nga shitja e mallrave 16,002,045 3,566,085
Te ardhura nga sherbimet 11,763,443 3,153,506
95,684,594

115,542,481

Me poshte analizohet rakordimi i te ardhurave te deklaruara ne Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve dhe
ato te deeklaruara ne FDP —ne e TVSH-se dhe Tatim Fitimit:

Dhjetor 31, 2014

Rakardimi i te ardhurave me FDP-ne e Tatim Fitimit

Shitje Lotal te deklaruara ne FDP TVSH 120,072,259
Zbriten Autofaturimet 2014 (4,529,778)
Shitje te dekalaruara ne FDP ge jane te ardhura ne PASH 115,542,481
Fitim nga kembimet valutore 114,206
Total te ardhura te deklaruara FDP e Tatim Fitimit 115,656,687

18. MATERIALE TE PARA SHERBIME

Kosto e materialeve te para dhe te tjera te konsumueshme per vitin @ mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe ate te
mbyllur me 31 Dhjetor 2013 paragitet si me pashle:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

me me

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Kosto e materialeve te para 38,062,761 41,057,104
Kosto e materialeve te ambalazhimit 700,189 860,736
Pjese kembimi 6,384,250 5,121,011
Materiale te tjera ndihmese 55,489 157,436
Kosto e mallrave te shitur 13,997,708 2,882,731
Nenkotraktore 2,242,054 1,877,967
Mirembajtje dhe riparime makinerite dhe fabrika 3,117,456 2,732,674
Qera 2,994,011 2,989,346
Prime sigurimi 196,586 128,868
Energji elektrike 1,239,939 1,342,131
Sherbime nga te trete - 918,917 B
69,909,360 59,150,004

15



Albanian Digital Printing Services & Solutions Sh.p.k
Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Vlerat jané né Lek)

19.  SHPENZIMET E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur
me me
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Shpenzime per paga 20,520,713 13,751,464
Shpenzime per sigurime shoq e shend 1,892,383 1,469,059
Qera apartamenti per punonjesit 1,618,799 126,383
Shpenzime te tjera per punonjesit 1,376,695 5,666
25,408,590 15,352,572
20. SHPENZIME TE TJERA

Kéto shpenzime jané analizuar né tabelén e méposhtme:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
me me
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Shpenzime geraje 28,090 336,900
Mirémbajtje dhe riparime 255,300 139,808
Shpenzime per licence software, konfigurim , setup 134,809 757,966
Shpenzime administrative dhe noteriale 75,763 44,833
Konsulenca ekanomike dhe juridike 802,492 772,684
Sherbime nga te trete 805,760 51,359
Blerje Le ndryshme,kancelari etj 276,867 210,307
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 552,027 303,685
Komisione bankare 265,679 261,729
Shpenzime udhetimi dhe dieta 125,953 52,621
Dhurata 21,000 -
Taksa te ndryshme 20,320 20,120
Gjoba te ndryshme 15,614 25,824
Kosto udhetimi dhe akomodimi tekniket £33,948 708,265
Shpenzime te ndryshme dhe te panjohura 720,176 440,782
4,733,798 4,126,883
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21.  TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE TJIERA FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane analizuar si me poshte:

P&r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

me me

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Shpenzime per interesa (1,744,055) (1,318,973)
Te ardhura nga interesat 11,672
Humhje nga kemhimet valutote (173,946) (467,667)
Te ardhura nga kembimet valutore 114,206 40,300
(1,803,795) (1,734,66B)

22.  TATIMI MBI FITIMIN

Shoqgéria Bshté subjekt i tatimit mbi té fitimin n& Shqipéri, norma e té cilit éshté 15% (2013: 10%). Formularét e
deklarimit t€ tatimit mbi té ardhurat paragiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por t& ardhurat dhe shpenzimet
té deklaruara pér géllime té tatueshme konsiderohen veté deklarime deri né momentin q& jané vézhguar dhe
vler8suar nga autoritetet tatimore.

Legjislacioni tatimar dhe ligjet Shgiptare jané subjekt interpretimi nga autaritetet tatimore.

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

me me

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Fitimi para tatimit 6,289,662 8,937,840

Shpenzime te panjohura te tjera (si me poshte) 4,462,268 1,020,063
Shpenzime pritje & percjellje 21,000

Shpenzime udhetimi 1,370,695 22,402

Penalitet, gjoba e demshperhlime 15,614 25,824

Shpenzime interesash te panjohura 225,116 145,948

Shpenzime te ljera 2,829,843 825,889

Fitimi Tatimor 10,751,930 9,957,903

Humbje fiskale e mbartur

10,751,930 9,957,903

Tatim fitimi 15% 1,612,789 995,750

4,676,873 7,942,050
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Rakardimi i normés efektive té tatimit mbi fitimin:

Dhjetor 31, 2014 % Dhjetor 31, 2013 %
Fitimi per vitin 6,289,662 100% 8,937,840 100%
Tatim fitimi me normen e aplikueshme 943,449 15% 893,784 10%
Rregullime per diferenca te
perhershme:
Shpenzime pritje & percjellje 3,150 0% - 0%
Shpenzime udhetimi 205,604 39, 2,240 0%
Penalitet, gjoba e demshperblime 2,342 0% 2,582 0%
Shpenzime interesash te panjohura 33,767 1% 14,595 0%
Shpenzime Le tjera 424,475 7% 82,589 1%
Totali 1,612,789 25.64% 995,790 11.14%

23, TRANSAKSIONE ME PALE TE LIDHURA

Gjendjet dhe transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané 1€ detajuara

si me poshlé:

Bilanci kontabgl

Té pagueshme nga palét e lidhura
Inform P.Lykos SA

Elvis Sula

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Shitje paléve té lidhura
Inform P.Lykos SA

Blerje nga pal&t ¢ lidhura
Inform P.Lykos SA

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
21,929,291 23,755,681
2,732,730 2,733,900
24,662,021 26,489,581

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2013

4,853,035
4,853,035 -
34,465,415 23,453,164
34,465,415 23,453,164

Balancat dhe transaksicnel e mésipérme vijné nga aktiviteti pérditshém i biznesit dhe jang kryer me kushte

tregtare dhe me ¢mime té péraférta me ato té tregut.
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24.  ANGAZHIME DHE PASIGURI
Gjaté aktivitetit té saj t& zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligjore
nga palé 1 treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve te shoqgérise, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto

céshtje nuk do té kené efekt negativ né pozicionin financiar té Shogérise ose ndryshime né aktivet neto té saj.

ME 31 Dhjetor 2014, Shogéria nuk ka angazhime kapitale te kontraktuara por ende te papaguara.

25. NGJARIE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés s& bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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